R E Q U E R I M E N T O  Nº. 100
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/02/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o importante papel exercido pelas praças públicas no contexto sócio-ambiental de nosso Município;

CONSIDERANDO que a Praça Alexandre Pinto, localizada entre a Rua Francisco Arias e a Rua João Batista da Silva, no “Conjunto Habitacional Engenheiro Francisco Blasi”, necessita de algumas melhorias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, EDSON ROBERTO BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a iluminação e a limpeza da supracitada Praça, atendendo, assim, aos anseios de muitos munícipes que a utilizam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB

esmf